

Sanaassat Ejendomme ApS

Pukuffik 15, Postboks 787, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 62 66 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2025.

Angutêrak Lyberth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sanaassat Ejendomme ApS Pukuffik 15 Postboks 787 3905 Nuussuaq CVR-nr.: 12 62 66 22 Stiftet: 26. maj 2011 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Angutêrak Lyberth, Iiminaq 43, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	BankNordik, Postboks 569, 3900 Nuuk
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Malling & Hansen Damm, Aqqusinersuaq 27, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendomme.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 8.798.091 kr. mod 8.809.055 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.093.703 kr. mod 4.659.951 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet øvrige begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	8.798.091	8.809.055
Værdiregulering af investeringsejendomme	-208.641	1.556.750
Driftsresultat	8.589.450	10.365.805
Andre finansielle indtægter	5.149	3.329
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.456.464	-4.142.029
Resultat før skat	4.138.135	6.227.105
Skat af årets resultat	-1.044.432	-1.567.154
Årets resultat	3.093.703	4.659.951
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.093.703	4.659.951
Disponeret i alt	3.093.703	4.659.951

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>144.367.274</u>	<u>144.575.915</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>144.367.274</u>	<u>144.575.915</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>144.367.274</u>	<u>144.575.915</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	336.824	54.613
	Periodeafgrænsningsposter	<u>66.496</u>	<u>66.091</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>403.320</u>	<u>120.704</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.592.257</u>	<u>2.145.369</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.995.577</u>	<u>2.266.073</u>
	Aktiver i alt	<u>146.362.851</u>	<u>146.841.988</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	31.599.028	28.505.325
Egenkapital i alt	31.724.028	28.630.325
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.266.111	10.221.679
Hensatte forpligtelser i alt	11.266.111	10.221.679
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	36.069.810	38.325.343
Kreditinstitutter i øvrigt	4.894.220	4.894.220
Gæld til pengeinstitutter	48.977.624	50.615.698
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	89.941.654	93.835.261
3 Kortfristet del af langfristet gæld	4.383.670	4.760.232
Leverandører af varer og tjenesteydelser	509.795	493.952
Anden gæld	7.772.353	8.140.550
Periodeafgrænsningsposter	765.240	759.989
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.431.058	14.154.723
Gældsforpligtelser i alt	103.372.712	107.989.984
Passiver i alt	146.362.851	146.841.988
4 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.456.464	4.142.029
	<u>4.456.464</u>	<u>4.142.029</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	131.544.282	131.544.282
Kostpris 31. december 2024	<u>131.544.282</u>	<u>131.544.282</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	13.031.633	11.474.883
Årets regulering til dagsværdi	-208.641	1.556.750
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>12.822.992</u>	<u>13.031.633</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>144.367.274</u>	<u>144.575.915</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 46 boligejendomme /lejligheder på i alt 3890 m² beliggende i Nuuk og 3 erhvervsnejendomme på i alt 1813 m² beliggende i Nuuk.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2024	31/12 2023
Afkastkrav, bolig (%), gennemsnitlig	6,11	6,00
Afkastkrav, erhverv (%), gennemsnitlig	9,06	9,06
Tomgangsprocent, bolig	8,48	0,99
Tomgangsprocent, erhverv	0,00	0,00
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	29.930	30.162
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	15.405	15.023

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 144.367 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 10.615 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 12.522 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	38.364.937	2.295.127	36.069.810	26.962.900
Kreditinstitutter i øvrigt	4.894.220	0	4.894.220	4.894.220
Gæld til pengeinstitutter	51.066.167	2.088.543	48.977.624	39.221.295
	94.325.324	4.383.670	89.941.654	71.078.415

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2024		<u>144.367.274</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-208.641</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 38.365 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 83.080 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerantebreve på i alt 66.443 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter og kreditinstitutter i øvrigt.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Anguterak Lyberth

Navn returneret af MitId: Anguterak Lars Steffen Lyberth
Direktør
ID: 5c9fd962-f135-460d-bf53-7550139ec4a0
IP-adresse: 194.177.245.51:22383
Dato for underskrift: 10-06-2025 14:10:58 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Per Jansen

Navn returneret af MitId: Per Hulgaard Jansen
Revisor
ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915
IP-adresse: 185.18.191.178:16706
Dato for underskrift: 10-06-2025 14:13:11 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Anguterak Lyberth

Navn returneret af MitId: Anguterak Lars Steffen Lyberth
Dirigent
ID: 5c9fd962-f135-460d-bf53-7550139ec4a0
IP-adresse: 194.177.245.51:54456
Dato for underskrift: 10-06-2025 14:19:21 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 55e8f0ZXTWs252611198